
  

 

Projekt "MAP Novopacko II" je realizován z fondů EU v rámci OP VVV 
Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0010694 

realizátor projektu: NOVOPACKO, dobrovolný svazek obcí 
Dukelské náměstí 39, 509 01 Nová Paka 

 

Zápis z jednání PS pro financování  
 

Korespondenční forma jednání prostřednictvím emailů všech 10 členů PS. 

Podklady rozeslány členům pracovní skupiny 29.4.2020  

Stanovená lhůta pro vyjádření do 7.5.2020 

 

Témata: 

 

1. Opatření DSO v reakci na vyhlášený nouzový stav 

2. Aktuální stav projektu, čerpání rozpočtu 

3. Aktualizace vize a priorit a revize SWOT3 analýz 

 

 

1. Opatření DSO v reakci na vyhlášený nouzový stav 

 

Svazek zrušil, případně přeložil na jiný termín, všechny vzdělávací akce do konce června 

2020. Pozastavil plánování termínů nových akcí.  

S účinností od 16.3. byla vydána vnitřní směrnice 1/2020 reagující na překážky v práci na 

straně zaměstnavatele. Směrnicí stanovuje zaměstnavatel v souladu se zákoníkem práce výši 

poskytované náhrady mzdy ve výši 60% průměrného výdělku. Uvidíme, jak tato situace bude 

trvat dlouho. Ponížené čerpání přímých výdajů projektu by mělo vliv na snížení paušálních 

výdajů, ze kterých máme sestaven náš vnitřní rozpočet na provoz a aktivity pracovních 

skupin. Auto na operativní leasing bylo nabídnuto k užívání členským obcím DSO.  

 

  

2. Aktuální stav projektu, čerpání rozpočtu 

 

Stav čerpání paušálních výdajů rozpočtu k datu 29.4.2020 byl součástí podkladů k jednání. 

V čerpání nedochází k žádným výrazným odlišnostem. Výrazné výkyvy v čerpání nejsou 

předpokládány ani po zbytek letošního roku.  

Vzhledem k možnému snížení paušálních výdajů v důsledku nižšího čerpání přímých výdajů 

(viz. výše vnitřní směrnice 1/2020) je shoda pozastavit další podporu nových podnětů pro 

financování akcí spolupráce. V případě aktivity ZŠ Komenského Nová Paka je situace 

s krajskou dotací závislá na jednání krajského zastupitelstva. 

 

3. Aktualizace vize a priorit a revize SWOT3 analýz 

 

PS dostala k prostudování výstupy z aktualizované analytické části a možnost aktualizovat 

stávající vizi do roku 2023, priority a SWOT3 analýzy akčního plánu vzdělávání. 

Členové PS se shodli, že není nutné VIZI aktualizovat, neboť stále představuje aktuální 

představy směrování projektu MAP Novopacko. Stejně tak se shodli prozatím ponechat znění 

všech tří PRIORIT a SWOT3 analýz.  

K diskuzi byl předložen návrh SWOT3 analýzy pro oblast financování, která je výstupem PS. 

Do analýzy byly zapracovány další náměty pana starosty Herbera (vyznačeno červeně). 



  

 

Projekt "MAP Novopacko II" je realizován z fondů EU v rámci OP VVV 
Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0010694 

realizátor projektu: NOVOPACKO, dobrovolný svazek obcí 
Dukelské náměstí 39, 509 01 Nová Paka 

 

SWOT analýza oblasti financování regionálního školství 

Silné stránky Slabé stránky 

 Školy, školky, DDM mají zkušenosti s čerpáním 

různých dotačních prostředků 

 Vznik analýzy školských investičních priorit 

v území ORP, prostřednictvím projektu MAP 

Novopacko 

 Vstřícná spolupráce zřizovatelů a jejich školských 

zařízení  

 Stabilní a zaběhnutý systém v rozdělování financí 

(stálý zdroj financování ze státního rozpočtu) 

 Nedostatek financí školských zařízení a jejich 

zřizovatelů (někdy otázka priorit) na opravy, 

modernizace a další stavební investice 

 Řešení dotační administrativy na úkor času pro 

výchovné a pedagogické činnosti 

 Oprávněná obava ředitelů škol z rizika a 

dlouhodobé odpovědnosti s čerpáním dotačních 

prostředků, hrozba sankcí a vrácení dotace 

 Určitá „závislost“ na zřizovateli 

Příležitosti Ohrožení 

 Aktivní činnost zástupců škol a jejich zřizovatelů 

na aktualizaci MAP Novopacko 

 Nové programové období EU 2021 – 2027 

 Řešení stejných potřeb škol sdílením, společnými 

projekty, možnost využití koordinace s DSO 

Novopacko 

 Hledání dalších zdrojů financování 

 Dotační prostředky jsou omezené a jen na 

vybrané aktivity 

 Realizace záměrů, na které jsou aktuální dotační 

tituly, bez ohledu na priority školy 

 Ze strany státu je řešeno financování škol i 

komplikovaně formou dotací s řadou 

byrokratických překážek (např. Podpora výuky 

plavání) 

 Ne vždy jasná a koncepční legislativa 

 

 

 

Zapsal V. Dufek 

Nová Paka 11.05.2020 


